
Zápis 

ze 3. zasedání seniorského senátu města Č. Budějovice 2022-2026 konaného dne 

13. 12. 2023 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti zastupitelstva města Magistrátu města ČB 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Uvítání, Prezence. 

• Oznámení o ukončení členství Ing. Tůmy, kterého nahradí Radou města schválený 

náhradník Ing. Peltan. 

• Ing. Novotný opět vznesl připomínku k zápisu z 2. zasedání konaného dne 20. 9. 2023, 

podle něj nebyl zápis úplný a požadoval doplnění. Ohledně této věci kontaktoval 

předsedu kontrolního výboru ZM Ing. Moravce a členům Senátu přednesl jeho názor. 

K zápisu se vyjádřila 3.10.2023 také primátorka města, která Ing. Novotného 

informovala o tom, že cílem vyhotovení zápisu je zaznamenání projednané 

problematiky, a nikoliv doslovný záznam jednání. Vzhledem k tomu, že zápis naplňuje 

všechny obecné požadavky kladené na takový zápis, nepovažuje primátorka města za 

žádoucí jej doplnit. Ing. Novotný odpověď primátorky města rozporoval. 

• Na konci zasedání si členové seniorského senátu odsouhlasí body, které budou v zápisu 

uvedeny. 

 

Předsedkyně Lavická přednesla body diskuse: 

1) Aktuality v sociálních službách v ČB a Jihočeském kraji 

2) Seznámení s tématem kulatého stolu v Poslanecké sněmovně, Senioři – zdraví 

– prevence 

3) Potravinová banka Jihočeského kraje, z. s. 

4) Diskuse a různé (přijaté dotazy členů seniorského senátu 

 

 



1) Aktuality v sociálních službách v ČB a Jihočeském kraji 

• Vzhledem k tomu, že se paní náměstkyně Kozlová omluvila z účasti na 

3.zasedání, budou informace ze sociálních služeb prezentovány v některém 

z příštích zasedání.  

• Mgr. Kovárnová informovala o možnému přijetí osob s infekční chorobou do 

pobytových služeb a zodpověděla přijaté dotazy členů. 

 

2) Seznámení s tématem kulatého stolu v Poslanecké sněmovně, Senioři – zdraví – 

prevence 

• Kulatého stolu se zúčastnila p. Nollová, která všechny přítomné seznámila 

s jeho průběhem a odkázala na časopis Doba seniorů č. 12/XIX. ročník, prosinec 

2023, str. 8 kde je k nahlédnutí článek z konané konference. Následovala 

diskuse nad preventivní prohlídkou u seniorů. 

 

3) Potravinová banka Jihočeského kraje, z. s. 

• Představení Potravinové banky ředitelkou Kristýnou Šural, informace 

o fungování a financování banky, pořádaných sbírkách, spolupráci s výrobci 

potravin i poskytovateli sociálních služeb.  

• Nezbytné informace pro osoby, které potřebují služeb Potravinové banky 

využít, včetně seznamu aktuální dostupnosti potravin viz dokument v příloze 

tohoto zápisu.  

 

4) Diskuse a různé (přijaté dotazy členů seniorského senátu) 

• Bezplatná právní poradna 

• Kontaktní místa MHD 

• Pozvánka na studijní program Zdravotně sociální fakulty Jihočeské 

univerzity „Schwarzenberský plavební kanál 2024“ 

• Pozvánka na vánoční posezení dne 18. 12. – Senioři ČR 

• Pozvánka na „Vánoční voňavé tvoření“ dne 21.12. – odbor soc. věcí, MM 

ČB 

 



Termín 4. zasedání seniorského senátu se uskuteční ve středu 20. 3. od 13.hod. 

 

Zapsala: 

Tereza Dlouhá – tajemnice senátu 

 

Schválila: 

Ing. Irena Lavická– předsedkyně seniorského senátu 

 

 


